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شرایط دریافت ارز دارو 
اعلام شد 

تعدادِ خالص تندروهای مجلس مشخص شد؛

قالیباف رئیس ماند، پایداریچی ها منزوی تر 
2

بقایی، ســخنگوی وزارت  اسماعیل 
امــور خارجه گفته اســت ایران آماده 
ادامه گفتگوها با اروپاست اما در مورد 
زمان و مکان دور جدید گفت وگوهای 
ایران و تروئیکای اروپا اطلاعات دقیقی 
ارائه نکرده است. این اظهارات بقایی در 
شرایطی اعلام شده که مذاکرات ایران 
و امریکا برای دســتیابی به یک توافق 

هسته ای ادامه دارد.
اگرچــه دونالد ترامپ در جدیدترین 
اظهارنظر خــود در خصوص مذاکرات، 
دور پنجــم را مثبــت ارزیابی و اعلام 

کرده مســیر مذاکرات خــوب پیش 
می رود، اما اظهــارات متناقض طرف 
آمریکایی طی ماههای گذشــته بارها 
تحلیلها را در مسیرهای متفاوتی سوق 
داده اســت. از طرفی نقــش اروپا در 
مذاکرات ایران و آمریکا به عنوان یک 
عنصر مهم مورد توجه قرار دارد. دکتر 
رحمــان قهرمان پور، تحلیلگر ارشــد 
سیاســت خارجی و روابط بین الملل 
در گفت و گــو با فرارو، مســائل اروپا و 
ایران و حساســیت های موجود درباره 
مذاکرات، مسائل هسته ای و احتمالات 

پیش رو را مورد بررسی قرار داده است:
شدت تنش و بی اعتمادی بین 

ایران و اروپا بسیار بالا است
فــرارو  بــه  قهرمانپــور  رحمــان 
گفت: »اروپا در وضعیت ســختی گیر 
کرده است. اول به این دلیل که ترامپ 
برخلاف رویه جاری در سیاست ایالات 
متحده، به نوعی اروپا را دست کم می 
گیرد. بازی می دهد و می خواهد تعرفه 
اعمــال کند. از طرفی نیز فشــار وارد 
می کند که ناتــو باید تعهدات خود را 
کاهش دهد و حمایت از اوکراین را نیز 

کم کرده است. این ها، سیاست »روابط 
فرا آتلانتیکی« بیــن آمریکا و اروپا را 
دچار نوعی خدشه و اخلال کرده است. 
تا جایی کــه  فریدریش مرتس، صدر 
اعظــم آلمان، که در آلمــان به عنوان 
نزدیک  روابــط  سیاســتمدار طرفدار 
آلمان و آمریکا شناخته می شود نیز از 
آمریکا انتقاد می کند. اظهاراتی که جی 
دی ونــس در کنفرانس امنیتی مونیخ 
داشت، در اروپا بازتابی به شدت منفی 
داشت و به عنوان نوعی بی احترامی به 

اروپا ارزیابی شد....

تخریبچی مذاکرات ایران و آمریکا؟!

نقش آفرینی اروپا در قامت پلیس بد

ادامه در صفحه 3

یاددشت

گزارش

»آبان«  ســریال  کارگردان 
درگفتگویی مفصل درباره همه 
حواشی این سریال از انتخاب 
بازیگر نقش اول تا فیلمنامه و 
حتی صحنه غش کردن که در 
فضای مجازی وایرال شد پاسخ 
»صبح  روزنامه  گزارش  داد.به 
امروز« و به نقل از مهر سریال 

»آبان« از ابتدای پخش توانست مخاطبش را جذب کند و 
به سریال پربیننده ای تبدیل شود...

با گذشــت بیش از دو ماه 
از ســال ۱۴۰۴، همچنــان 
خــودرو  واردات  آئین نامــه 
ابلاغ نشــده و معلوم نیست 
واردات،  تعرفــه  سرنوشــت 
وضعیــت تخصیــص ارز و ... 
بــرای واردات چگونه خواهد 

بود.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و بــه نقل از مهر، 
با گذشــت بیش از دو ماه از آغاز ســال ۱۴۰۴، یکی از 
مهم ترین ابزارهای تنظیم بازار خودرو کشور همچنان در 

وضعیت تعلیق و بلاتکلیفی به سر می برد...

پاسخی به حواشی »آبان«؛

از مضحک شدن صحنه »غش«
 تا پایان اخلاقی بی منطق

واردات خودرو در بن بست تصمیم گیری؛

 تعللِ ۲ ماهه دولت
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گزارش

نگاهی به گردش مالی و دلایل افزایش مصرف دخانیات 
در کشور:

سالی 70 هزار میلیارد تومان
 با سیگار دود می شود

ســماواتی،  ســعیده 
جامعه شــناس و پژوهشــگر 
اجتماعــی، در گفت وگــو با 
»تجارت نیــوز«: دختران دهه 
در  را  ســیگار  مصــرف   8۰

خانواده امری عادی یافته اند
میزان مصرف سالانه سیگار 

در کشورمان، نسبت به سال 95، حدوداً 35 درصد افزایش 
یافته و از 53 میلیارد نخ به 72 میلیارد نخ رسیده است....
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تنش آبی در ۷۲۷ روستا و  ۱۸ شهر استان
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کیاوش حافظی:

رئیســه  هیات  دومین   انتخابــات 
شــد  برگــزار  دوازدهــم  مجلــس 
مجلس  رئیس  قالیبــاف  و محمدباقر 
ماند. 9 عضو دیگر هیات رئیســه نیز 
بدون تغییــر ماندند. تنهــا دو نفر از 
دبیران تغییر کردند و نایب رئیســان 
با قرعه کشــی جایشان عوض شد. در 
تندروهای  واقعی  انتخابات تعداد  این 

جبهه پایداری نیز مشخص شد
فشار  در ســایه  ریاســت  قالیباف؛ 

تندروها
محمدباقر قالیباف سرشــناس ترین 
نامــزد در دومیــن انتخابــات هیات 
رئیســه مجلس کنونی بــود که پنج 
سال بر کرسی ریاست مجلس نشسته 
بود)مجالــس یازدهــم و دوازدهم( و 
توانست دوباره به عنوان یکی از سران 
قوا مســتقر بمانــد. در تاریخ مجالس 
شــورای اســلامی ســابقه برکناری 
رئیس مجلس مســتقر وجود نداشته 
است. فقط در مجلس سوم بود که به 
خاطر جابجا شــدن آیت الله هاشمی 
رفســنجانی از ریاســت مجلــس به 
ریاســت جمهوری ریاست قوه مقننه 
برای دو سال به مهدی کروبی منتقل 
ابقای  شــد. به همین خاطر احتمال 
محمدباقر قالیباف در انتخابات هیات 

رئیسه امروز از قبل وجود داشت. 
بــا این حال، به خاطــر چالش های 
تندروها بــا او، احتمال ریزش آرایش 
وجود داشت. اگرچه قالیباف در دوره 
مجلــس یازدهم هم بــا جریان های 
سیاسی در چالش بود اما فضای مقابله 
با او از انتخابات ۱۴۰3 شدت گرفت. 
برای عده ای از نمایندگان قابل قبول 
نبود که قالیباف وارد انتخابات شــود. 
از ســوی دیگر حضــور دو کاندیدای 
اصولگرا در ریاست جمهوری و کناره 
نگرفتن هر یک به نفع دیگری، فاصله 
جلیلی ها و قالیبافی ها را بیشــتر کرد؛ 
به خصــوص آن که قالیبــاف پس از 
استقرار دولت پزشــکیان در مواردی 
مثل توقف قانون عفــاف و حجاب یا 
ابلاغ قانون پالرمو با همراهی با دولت، 
فاصله خود را از پایداری چی ها بیشتر 
کرده اســت. ایــن را از همان توییت 
قالیبــاف دو روز مانده بــه انتخابات 

هیات رئیسه مجلس می شد فهمید.
قالیبــاف روز یکشــنبه در شــبکه 
عوام فریبی  نوشــت:  ایکس  اجتماعی 
پالرمو  قانــون  نــدارد.  تمامی  برخی 
مصــوب مجلــس دهــم، در مجمع 
رئیس جمهور  درخواست  به  تشخیص 
بررســی، تصویب و بــه قانون تبدیل 
شده است؛ ابلاغ آن الزام قانونی دارد و 
به دلخواه کسی نیست. قانون حجاب 
نیز طبق الــزام قانونــی، نامه کتبی 
دبیرخانه شعام فعلًا ابلاغ نشده است. 

انصاف هم بد چیزی نیست.
این توییت نشــان دهنده مرزبندی 
جدی قالیباف بــا جبهه پایداری بود. 
علاوه بر ایــن، در روزهای گذشــته 
پیام هــای تهدیدآمیزی در مخالفت با 
انتخاب قالیباف به عنوان رئیس مجدد 
مجلس به نمایندگان ارســال شــده 

است.
قالیبــاف اوج گرفت؛ جبهه پایداری 

منزوی تر شد
البتــه ســیر قالیبــاف به ســوی 
نامقبولیــت هــم در مجلس و هم در 
فضای اجتماعی وجود داشــت. تعداد 
انتخابــات مجالــس این  او در  آرای 
موضوع را به خوبی نشــان می دهد. او 
ســال 98 با یک میلیون و 2۶۰ هزار 

رأی به عنــوان نفــر اول تهــران وارد 
مجلس شــد، اما در انتخابات مجلس 
دوازدهم با ۴۴8 هــزار رأی به عنوان 
نفــر چهــارم وارد مجلس شــد. این 
ریزش مقبولیت در بیــن نمایندگان 
نیز وجود داشت. قالیباف که سال اول 
و دوم مجلس یازدهــم با 23۰ رأی، 
ریاســت را از آن خود کــرده بود، در 
آخرین اجلاســیه هیأت رئیسه، 2۱۰ 
رأی از آن خود کرد. ســال قبل نیز با 
۱98 رأی مجدداً به ریاست بازگشت.

رئیســه ســال  انتخابات هیأت  در 
و متکی  ذوالنوری  گذشــته، مجتبی 
رقبای قالیباف بودنــد. آن ها با توجه 
بــه اینکه بــه جریان هــای حاکم بر 
نتوانســتند  بودند،  نزدیک تر  مجلس 
موفقیت داشته باشند. به همین خاطر 
تصور بســیاری بر آن بود که با ضربه 
قالیباف  بــه  پایداری ها  شســتی که 
نشــان می دهند او رئیس خواهد ماند 
بــا پایین تــر آمــدن آرای او. با این 
حال، آرای بــالای 2۰۰ رای قالیباف 
کمی غافلگیرکننــده بود. 2۱ رای به 
آرای قبلی او اضافه شــد و توانست با 
2۱9 رای از 272 رای در برابــر احمد 
پایداری چی پیروز  نماینده  راســتینه 

شود.
آرای راستینه؛ تعداد راستین 

تندروها
راستینه نماینده جبهه پایداری هم 
3۶ رای آورد. و تعــداد آرای ســفید 
و باطلــه هم به ترتیــب ۱5 و 2 رای 
آرای راســتینه نشــان  تعداد  بودند. 
می دهد اعضای جبهه پایداری هم در 
مجلس به دو گروه تقســیم شده اند. 
در ماه های اخیر افرادی از این جریان 
سیاسی مثل محمود نبویان به سوی 
قالیباف متمایل شده اند و  از افرادی 
مهدی کوچک  رســایی،  مثل حمید 
ثابتــی فاصلــه  امیرحســین  زاده و 
گرفته اند. با ایــن اوصاف، آرای رقیب 
قالیباف از ریزش بیشــتر پایداری ها 
حکایــت و تعداد راســتین آنها خبر 

می دهد.
نکته قابل توجه آن است که قالیباف 
در شــش دوره انتخابات هیات رئیس 
مجلس هم از نظر نســبت آرا با توجه 
به تعداد رقیب بر سر ریاست مجلس 

رکورددار است.

همان طــور که این جدول نشــان 
می دهد در شرایطی که رقابت جدی 
بر ســر ریاســت  وجود داشته باشد، 
درصد آرا پاییــن می آید. برای نمونه، 
علــی لاریجانی که ۱2 ســال رئیس 
مجلــس بــود در دومیــن انتخابات 
هیــات رئیســه مجلس هشــتم 9۰ 
درصــد آرای نماینــدگان را به خود 
اختصاص داد اما در سال سوم مجلس 
دهم کــه محمدرضا عارف با او رقابت 
کرد، آرایش به 53 درصد رســید. از 
ســویی نبود رقیب بر ســر ریاست به 
معنــای مقبولیــت بــالای رئیس در 
مجلس اســت. همان طور که بسیاری 
از روســا بدون رقیب به ریاست خود 
در مجلــس ادامه دادند. اما نمی توان 
گفت آن مجلس چهره برجسته ای که 
در حد و قواره ریاســت مجلس باشد 
نداشته است. در مجلس سوم مهدی 
کروبی در شرایطی جایگزین هاشمی 
رفســنجانی شد که رئیس قبلی به بر 
صندلی ریاســت جمهوری نشســت. 
اتفاقــا در همان مجلــس، علی اکبر 

ناطق نوری هم حضور داشت.
با این حال قالیباف در شــش دوره 
انتخابات هیات رئیســه همواره رقیب 
داشــته اســت. با وجود آنکه قالیباف 
رکورددار درصد بالای رای در شرایط 
داشــتن رقیب بوده، نمی توان آن را 
به معنای مقبولیت تلقی کرد، بلکه به 
معنای آن است که مجالس یازدهم و 
دوازدهم چهره هایــی در حد و اندازه 

رقابت بر سر ریاست مجلس ندارد.
رقابت نواب رئیس؛ چهره های 

آشنا با رقبای هم جناحی
۱۱ کرســی دیگر هیات رئیسه هم 
تغییر چندانی نداشــت. برای نشستن 
بــر صندلی نایب رئیســی اول و دوم 
مجلس شــش نفر  عبدالرضا مصری، 
حاجی  حســینعلی  نیکــزاد،  علــی 
دلیگانــی، حمیدرضا حاجــی بابایی، 
منادی  علیرضا  و  ذوالنــوری  مجتبی 
سفیدان نامزد شــده بودند. اما نهایتا 
نیکــزاد و حاجی بابایــی نایب رئیس 
آنها  هردو  ماندنــد.  دوازدهم  مجلس 
۱۱۱ رای آوردند و بنــا بر آیین نامه 
داخلی مجلس در این شــرایط نایب 
رئیســان باید با قرعه کشــی تعیین 
می شــدند. نتیجه این قرعه کشی آن 

شد که امسال نیکزاد نایب رئیس اول 
و حاجی بابایی نایب رئیس دوم شود.

بــرای نشســتن بر شــش صندلی 
دبیری هیات رئیســه نیز این 22 نفر 

نامزد شده بودند:
بخشی پور، محمد رشیدی،  مجتبی 
متفکــر  الله  روح  بــدری،  صدیــف 
آزاد، رضــا جبــاری، عبــاس پاپــی 
پــور، محمدمهدی  زاده، رضا حاجی 
آرانی،  معینــی  مصطفی  فروردیــن، 
اکبر رنجبرزاده، احمد نادری، فرشــاد 
ابراهیم پور، فاطمه مقصودی، حســن 
قشقاوی، احسان قاضی زاده هاشمی، 
رحمت الله نــوروزی، علیرضا زندیان، 
محمدرضا صباغیــان، علی خضریان، 
مجتبی یوســفی، حســنعلی اخلاقی 

امیری و ابوالقاسم جراره.
امــا اکثریت ترکیب هیات رئیســه 
قبلی حفظ شد و صدیف بدری و رضا 
جبــاری جایگزین محمد رشــیدی و 
مجتبی یوســفی شدند که در یکسال 
گذشــته عضو هیات رئیســه بودند. 
بــه این ترتیب دبیران هیات رئیســه 
عبارتند از:  احمد نادری، رضا جباری، 
عبــاس پاپــی زاده، صدیــف بدری و 
مجتبی بخشی پور، روح الله متفکر آزاد.

بر اســاس ماده 2۱ قانون آیین نامه 
داخلی مجلس، نقــش دبیران هیأت 
رئیســه عبارت اند از: ثبت و انتشــار 
لوایح،  و  قرائت طرح هــا  مذاکــرات، 
تنظیــم پیشــنهادهای نمایندگان و 

تخصیص وقت نطق به قید قرعه.
عباس  ســلیمی،  علیرضا  همچنین 
گــودرزی و جلیل میرمحمدی که در 
یک سال گذشــته اعضای ناظر هیات 
رئیســه مجلس بودند در سمت خود 
ابقا شــدند. به جز این ســه نفر احد 
کاظمی،  حمیدرضا  سید  آزادی خواه، 
محمدمهدی  زارعــی،  غلامحســین 
شــهریاری، پیمــان فلســفی، رحیم 
کریمی، محمد معتمدی زاده و جبار 
کوچکی نژاد برای کرســی های ناظر 

کاندیدا شده بودند.
بر اســاس ماده 7۰، ناظران هیأت 
رئیســه، بر عملکرد واحدهای اداری، 
بودجــه، امــوال، و مراکز پژوهشــی 
مجلس، و همچنین پیگیری مشکلات 
نماینــدگان، نظــارت دارنــد. به این 
ترتیب، نمایندگان با حضور در چنین 
مناصبــی، به جز دنبال کــردن امور 
اداری مجلس، رزومه سیاسی خود را 

ارتقا می دهند.
بــر ایــن اســاس جمــع بنــدی 
نمایندگان آن بود که کمترین تغییر 
در ترکیب هیات رئیسه مجلس اتفاق 
بیفتد و مجلس بــه تغییر دو نفر آن 
هم در مســئولیت دبیری اکتفا کرد. 
به جز مجتبی بخشی پور که مستقل 
اســت، مابقــی اعضا از فراکســیون 
انقلاب اســلامی به هیات رئیسه وارد 

شدند.
دو عضو جدا شــده از هیات رئیسه 
نیز از همین فراکسیون بودند. در این 
انتخابات فراکسیون مستقلین متشکل 
از اصولگرایان میانه، مستقلین و اصلاح 
طلبــان از محمدباقر قالیباف حمایت 
کردند. به این ترتیب در فراکســیون 
انقلاب اســلامی که از جبهه پایداری 
و قالیبافی ها )و خود قالیباف( تشکیل 
شده، فقط تعدادی از اعضای پایداری 
مخالف قالیباف بودند که تعداد خالص 

آنها با رای به راستینه مشخص شد.
علــی نیکــزاد و حمیدرضا حاجی 
بابایــی هم که بر حســب اتفاق آرای 
یکســان بــه دســت آورده بودند، با 

قرعه کشی جابجا شدند.

تعدادِ خالص تندروهای مجلس مشخص شد؛

قالیباف رئیس ماند، پایداریچی ها منزوی تر 

جمع بندی نمایندگان در دومین انتخابات هیات 
رئیسه مجلس آن بود که کمترین تغییر در ترکیب 

هیات رئیسه مجلس اتفاق بیفتد و مجلس به 
تغییر دو نفر آن هم در مسئولیت دبیری اکتفا 

کرد

,,

امید به »حداکثر ممکن« در مذاکرات
عابد اکبری

طی هفته های اخیر »مذاکــره« به واژه ای کلیدی در واژگان 
روزمره جامعه ایرانی بدل شــده اســت. از اماکــن عمومی تا 
شــبکه های اجتماعی، همه درباره گفت وگوهای ایران و آمریکا 
حرف می زنند. هرچند بســیاری از جزئیــات این مذاکرات در 
ســکوت دیپلماتیک می گذرد، اما بازتــاب آن در افکار عمومی 
کشــور، پررنگ و گاه پرتب وتاب است. جامعه ایرانی با دقت و 
البته امید با درک پیچیدگی هــای میدان، تحولات را پیگیری 

می کند. 
مطابق نظرســنجی های معتبر داخلــی، بیش از ۶۰ درصد از 
پاســخ دهندگان اعلام کرده اند که به تیم مذاکره کننده کشور 
اعتمــاد دارند. این اعتماد، بیش از آنکه ناشــی از شــعارهای 
سیاســی باشــد، محصول نوعی انتظار معقول و تجربه اندیش 
از فرایندهای سیاســت خارجی است. مردم، برخلاف برخی از 
تحلیل گران بدبین، به جای مطالبه نتایج آرمانی و حداکثری، بر 
دستیابی به »حداکثر ممکن« متمرکزند؛ یعنی همان نقطه ای 
کــه در آن، منافع ملی با حفظ اصول ممکن می شــود و بهبود 
نسبی در وضعیت اقتصادی و بین المللی کشور قابل تصور است.

در ســوی دیگر، گروهی از تحلیل گران سیاســی، به ویژه در 
فضــای مجازی، نگاهی حداکثرطلبانه به مذاکرات دارند؛ گویی 
تنها توافق مطلوب، توافقی است که تمام مطالبات تاریخی ایران 
را بی کاست برآورده کند. این نگاه اگرچه برآمده از دغدغه های 
ملی اســت، اما در عمل، از درک شرایط زیست سیاسی کشور، 
نسبت قدرت در سطح جهانی و امکان چانه زنی در فضای واقعی 
مذاکرات فاصلــه دارد. هرگونه مذاکــره ای، در بهترین حالت، 
به دنبال تأمین »حداکثر ممکن« اســت، نــه تحقق »حداکثر 
مطلوب«. این تمایز، برای فهم موفقیت یا ناکامی دیپلماســی، 

کلیدی است.
تأمل در رونــد پنج دور گفت وگوی عباس عراقچی با ریچارد 
ویتکاف در عمان، ژنو و رم  نیز مؤید همین نکته است. هرچند 
این مذاکــرات عمدتاً محرمانه برگزار شــد، امــا گزارش های 
اندیشکده هایی مانند International Crisis Group و 
Stimson Center نشــان می دهند که دو طرف با وجود 
اختلاف های مهم، توانســته اند بر برخی ســناریوهای عملیاتی 
به تفاهم ابتدایی برســند. در آخرین دور گفت وگو، حتی منابع 
آمریکایی اذعان داشــتند که پیشنهادهای جدید ایران »دارای 

عقلانیت تکنیکی« است و قابل بحث در سطوح بالاتر است.
در همیــن راســتا، ارزیابی هــای نهادهــای غربــی مانند 
 European CCCCCCC و  Brookings Institution
on Foreign Relations نیز حکایت از آن دارد که نگاه 
طرف آمریکایی نســبت به ســطح انتظارات خود تعدیل شده 
است. عقب نشینی از خواسته توقف کامل غنی سازی یا پذیرش 
نظارت های مرحله بندی شده، نشــانه هایی از حرکت واقع بینانه 
در ســمت مقابل است. در مقابل، ایران نیز با حفظ اصول خود، 
برخی مدل های اجرایی چون »بازگشــت متقابل مرحله ای به 
تعهدات« را روی میز گذاشــته که از سوی کارشناسان به مثابه 

»انعطاف هوشمندانه« تحلیل شده است.
بر این اســاس، اگــر بخواهیم در یک جملــه خلاصه کنیم 
که چرا مردم به مذاکرات امیدوارند، پاســخ روشــن است: زیرا 
مردم به خوبی دریافته اند که در جهان پرآشوب امروز، سیاست 
خارجی نه میدان آرزوها، بلکه میدان ســنجش واقعیت هاست. 
جامعه ایرانی، با تکیه بر حافظه تاریخی و تجربه های پیشــین، 
به این باور رســیده اســت که مذاکره، اگر در چارچوب عزت و 
مصلحت هدایت شود، می تواند گره هایی از زندگی روزمره شان 
بگشــاید. این امید، اگرچه آرام و تدریجی اســت، اما ریشه در 
نگاهــی عاقلانه، ملی و مســئولانه دارد و همیــن، بزرگ ترین 

سرمایه برای تداوم مسیر گفت وگوست.

یادداشت
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تخریبچی مذاکرات ایران و آمریکا؟!

نقش آفرینی اروپا در قامت پلیس بد
سیدمحمدکاظم سجادپور

اســماعیل بقایــی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه گفته است ایران آماده ادامه گفتگوها با 
اروپاســت اما در مورد زمان و مکان دور جدید 
گفت وگوهای ایــران و تروئیکای اروپا اطلاعات 
دقیقی ارائه نکرده است. این اظهارات بقایی در 
شرایطی اعلام شده که مذاکرات ایران و امریکا 
برای دستیابی به یک توافق هسته ای ادامه دارد.

اگرچه دونالد ترامپ در جدیدترین اظهارنظر 
خود در خصوص مذاکرات، دور پنجم را مثبت 
ارزیابــی و اعلام کرده مســیر مذاکرات خوب 
پیش مــی رود، اما اظهــارات متناقض طرف 
آمریکایی طی ماههای گذشته بارها تحلیلها را 
در مسیرهای متفاوتی سوق داده است. از طرفی 
نقش اروپا در مذاکرات ایران و آمریکا به عنوان 
یک عنصــر مهم مورد توجه قــرار دارد. دکتر 
رحمان قهرمان پور، تحلیلگر ارشــد سیاست 
خارجی و روابط بین الملل در گفت و گو با فرارو، 
مســائل اروپا و ایران و حساسیت های موجود 
درباره مذاکرات، مســائل هسته ای و احتمالات 

پیش رو را مورد بررسی قرار داده است:
شدت تنش و بی اعتمادی بین ایران و 

اروپا بسیار بالا است
رحمان قهرمانپور به فــرارو گفت: »اروپا در 
وضعیت ســختی گیر کرده اســت. اول به این 
دلیل که ترامپ برخلاف رویه جاری در سیاست 
ایالات متحده، به نوعی اروپا را دســت کم می 
گیرد. بازی می دهد و می خواهد تعرفه اعمال 
کند. از طرفی نیز فشــار وارد می کند که ناتو 
باید تعهدات خــود را کاهش دهد و حمایت از 
اوکراین را نیز کم کرده است. این ها، سیاست 
»روابــط فرا آتلانتیکی« بیــن آمریکا و اروپا را 
دچار نوعی خدشه و اخلال کرده است. تا جایی 

که  فریدریش مرتس، صــدر اعظم آلمان، که 
در آلمان به عنوان سیاســتمدار طرفدار روابط 
نزدیک آلمان و آمریکا شــناخته می شود نیز 
از آمریکا انتقاد می کند. اظهاراتی که جی دی 
ونس در کنفرانس امنیتی مونیخ داشت، در اروپا 
بازتابی به شدت منفی داشت و به عنوان نوعی 
بی احترامی به اروپا ارزیابی شد. بنابراین، اروپا 
در چنین شرایطی احساس می کند، که بازی 
داده نمی شود. بخشی از مسئله اروپا با ما این 
اســت که می خواهد ناراحتی خود از آمریکا را 
با ما جبران کند و به ایران فشــار وارد کند. اما 

موضوع دوم این است که فارغ از روابط آمریکا و 
اروپا و روابط فراآتلانتیکی، که تبدیل به معضلی 
برای اتحادیه اروپا شــده اســت. مسئله جنگ 
اوکراین و نزدیکی ایران و روســیه نیز، از پیش 
از به قدرت رســیدن ترامپ مطرح بوده و اروپا 
بیشــتر دلخوری و ناراحتی خود از ایران را به 

همین موضوع متمرکز کرده است.«
وی افــزود: »اروپایی ها مدام نســبت به این 
کــه ایران به روســیه از نظر نظامی کمک می 
کند، ابراز نگرانی می کنند. تا حدی که برخی 
سیاستمداران اروپایی می گویند کشورهایی که 

از روسیه حمایت نظامی می کنند، در واقع به 
نوعی در مقابل اروپا قرار دارند به همین دلیل 
تاکید دارم اروپا در وضعیت سختی قرار دارد و 
اظهارات تندی که علیه ایران مطرح می شود، 
از این منظر قابل ارزیابی است. ایران و اروپا بعد 
از جنگ اوکراین وارد دوران جدیدی شــده اند 
که بی سابقه اســت. شدت تنش ها بسیار بالا 
رفته و بی اعتمادی متقابل نیز به حدی پیش 
رفته کــه برخی تحلیلگــران معتقدند روابط 
فعلی ما با اروپا بدتر از دوران میکونوس اســت. 
بنابراین، شنیدن این موضوع که مذاکرات ایران 
و اروپا در اســتانبول، خوب برگزار نشده است، 
موضوعی غیرمنتظره نیست.همانطور که اروپا در 
شورای حکام، فشار وارد کرد که شورای حکام 
از مدیرکل آژانس بخواهد، گزارشی علیه ایران 
منتشر کند و اکنون نیز فشارهایی برای بازگشت 
مکانیزم ماشه وارد می کند. در این چارچوب، 

تهدید اروپا را جدی میبینم.«
اروپایی ها می توانند در مذاکرات نقشی 

مخرب داشته باشند
این تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی گفت: »در 
موضوع اوکراین نیز، اروپایی ها در نهایت سعی 
کردند مواضع ترامپ را تعدیل کنند و تا امروز 
نیز، مسائل اوکراین به سرانجام نرسیده است. 
بنابراین این احتمال نیز دور از ذهن نیست که 
اروپایی ها مایل باشند مثل موضوع اوکراین، در 
مذاکرات ایران و آمریکا نیز اختلال ایجاد کنند. 
حتی اگر نتوانند مذاکرات را متوقف کنند، می 
تواننــد در مذاکرات نقشــی مخرب ایفا کنند. 
صحبت های اخیر اقای بقایی درباره تروئیکای 
اروپا از دید من پیرو همین بحث بود که نقش 
احتمالی مخــرب اروپا در مذاکــرات را جدی 

گرفته است.«
وی در ادامه گفت: »حقیقت این اســت که 

اروپایی ها و آمریکایــی ها اکنون چندان در 
مدار یکســان نیســتند. آن ها در موضوعات 
مختلف، اختلافاتی جدی دارند که یکی از این 
مسائل، مســئله اوکراین است. مسئله دیگر، 
موضوع دفاع موشــکی اروپا دربرابر روســیه 
اســت. در موضوع غزه نیز، اختلافات بســیار 
آشکار شده است. بنابراین می توان تاکید کرد 
اختلافات بین اروپــا و آمریکا متعدد و یکی 
از حوزه های اختلاف، ایران اســت. در حوزه 
ایران به هیچ عنوان نمی توان گفت سیاست 
های آمریکا و اروپا یکسان است. آژانس هم به 
عنوان داور فنی موضوع هسته ای ایران و هم 
به عنوان تســهیل گر عبور از اختلافات فنی 
می تواند نقشی مثبت داشته باشد. به اعتقاد 
من سفر پیش روی مقام اژانس به ایران هم در 
راستای پیشنهاداتی است که در مذاکرات بین 
ایران و امریکا مطرح شده؛ از جمله کنسرسیوم 
غنی سازی و هم در خصوص موضوعات مهم 
باقی مانده بین ایران و آژانس. حل هر دو این 
موضوعات کمک می کنــد طرفین به توافق 
برســند. آن چه می توان در نهایت گفت این 
اســت که هم ایران و هم آمریکا در تلاشــند 
میــز مذاکرات را ترک نکننــد و در مذاکرات 
حاضر باشــند، چرا که به دلایل مختلفی به 
ادامه مذاکرات احتیاج دارند اما پاسخی برای 
این پرسش نداریم که نتیجه مذاکرات چه می 
شود. همه چیز به پیشنهادات طرفین، نقش 
اســرائیل، نقش آژانس و موارد متعدد دیگر 
مرتبط است و عوامل زیادی در مذاکرات نقش 
دارند و نمی توان بــدون در نظر گرفتن این 
عوامل گفت نتیجه چه می شود. من همچنان 
معتقدم احتمال توافق از عدم توافق بیشــتر 
اســت اما این به معنای این که حتما توافق 

می شود، نیست.«

»همه چیز به پیشنهادات طرفین، نقش اسرائیل، نقش 
آژانس و موارد متعدد دیگر مرتبط است و عوامل زیادی 
در مذاکرات نقش دارند و نمی توان بدون در نظر گرفتن 
این عوامل گفت نتیجه چه می شود. من همچنان معتقدم 
احتمال توافق از عدم توافق بیشتر است اما این به معنای 

این که حتما توافق می شود، نیست.«

,,
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با گذشــت بیش از دو ماه از ســال ۱۴۰۴، 
همچنان آئین نامه واردات خودرو ابلاغ نشده و 
معلوم نیست سرنوشت تعرفه واردات، وضعیت 
تخصیص ارز و ... برای واردات چگونه خواهد بود.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از مهر، با گذشــت بیش از دو ماه از آغاز سال 
۱۴۰۴، یکی از مهم ترین ابزارهای تنظیم بازار 
خودرو کشــور همچنــان در وضعیت تعلیق 
و بلاتکلیفی به ســر می برد. فرآینــد واردات 
خــودرو که طبــق قانون بودجه ســال جاری 
باید با تخصیص دو میلیــارد یورو ارز و تدوین 
آئین نامه های اجرایی به جریان می افتاد، هنوز در 
گره ای بی سرانجام میان دستگاه های تصمیم گیر 
باقی مانده است. نه تنها آئین نامه اجرایی واردات 
تدوین و ابلاغ نشــده، بلکه آنطــور که فعالان 
صنعت خودرو می گویند سامانه ثبت سفارش 
نیز غیرفعال مانده و هیچ دستورالعملی درباره 
جزئیات تخصیص ارز، تعرفه ها، مدل های مجاز، 
ســقف واردات و روند ترخیص از سوی دولت 

اعلام نشده است.
این وضعیت سردرگم نه تنها فعالان اقتصادی، 
واردکننــدگان و شــرکت های نمایندگــی را 
با چالش هــای اساســی مواجه کــرده، بلکه 
دســتگاه های اجرایی از جمله گمرک، سازمان 
توســعه تجارت، بانک مرکــزی و حتی وزارت 
صمت را نیز در وضعیتی غیرقابل اقدام و انفعال 

نگه داشته است.
پارادوکس وعده و عمل

در سال های اخیر، دولت بارها اعلام کرده که 
واردات خودرو، به ویــژه خودروهای اقتصادی، 
به عنوان یکی از راهبردهای کلان برای اصلاح 
ساختار صنعت خودروسازی و کاهش آلودگی 
هوای کلان شــهرها در دســتور کار قرار دارد. 
وعده هایی درباره تســهیل واردات خودروهای 
برقی و هیبریدی، افزایش رقابت، حذف انحصار، 
ارتقای کیفیت تولیدات داخلــی و در نهایت، 
کاهش قیمت خودروها، بارها توسط مسئولان 

ارشد وزارت صمت و دولت مطرح شده است.
اما اکنــون با گذشــت بیــش از ۶۰ روز از 
آغاز ســال جدید، حتی مقدمــات اجرایی این 
سیاســت ها فراهم نشــده و عملکرد نهادهای 
مســئول فاصله ای جدی با وعده های پیشین 
دارد. نتیجه این ناهماهنگی، چیزی جز از دست 
رفتن فرصت ها و تعمیق بحران اعتماد در بازار 

خودرو نیست.
ادامه ترخیص خودروها بر اساس 

دستورالعمل های ۱۴۰۳
یکی از ریشه های اصلی وضعیت کنونی، نبود 
یک راهبرد واحــد و هماهنگ میان نهادهای 

درگیر در موضوع واردات خودرو اســت. وزارت 
صمت از منظــر حمایت از تولید داخلی، بانک 
مرکزی از زاویه مدیریت منابع ارزی، ســازمان 
توســعه تجارت از نگاه سیاست های تجاری و 
گمرک از بعُد ترخیص و انطباق قانونی، هریک 
ســاز خود را می زنند و خروجی این وضعیت، 
چیزی جز سردرگمی و تعلیق تصمیمات نیست.

برای نمونه، طبق اعلام رسمی فرود عسگری 
رئیس کل گمرک ایــران، وزارت صمت به این 
نهــاد ابلاغ کرده که »خودروهایی که از بودجه 
ارزی سال ۱۴۰۴ استفاده نمی کنند، باید مطابق 
مقررات سال گذشته بررسی شوند؛ اما در عین 
حال، سامانه ثبت سفارش همچنان فعال نشده 
و هیچ مصوبه ای دربــاره تعرفه ها یا مدل های 
مجاز ابلاغ نشده اســت.« به گفته او »تاکنون 
خودروها را بر اســاس مقررات واردات خودرو 
در سال ۱۴۰3 ترخیص کرده ایم؛ دفتر مقررات 
صادرات توسعه تجارت این موضوع را که واردات 
خودرو بر اساس دستورالعمل های سال گذشته 

باشد را کتباً به گمرک ابلاغ کرده است.«
به عبــارت دیگر، در نبــود هرگونه آئین نامه 
جدید، نهادهای اجرایی ناگزیر به بازگشــت به 
ضوابط گذشته شــده اند؛ تصمیمی که نشان 
می دهــد هیچ چارچــوب تازه ای بــرای نحوه 
تخصیص ارز، مدل های مجاز، تعرفه ها یا فرایند 
ثبت سفارش تدوین نشده و سیاست گذاری در 

این حوزه به کلی متوقف مانده است.
بازار خودرو در محاصره التهاب و 

بی اعتمادی
در شــرایطی کــه بــازار داخلی خــودرو با 
بحران هایــی ماننــد کاهش عرضــه، افزایش 
قیمــت، انحصار ســاختاری و افــت کیفیت 
روبه روســت، تأخیر دولــت در تعیین تکلیف 
واردات، ضربــه ای جدی بــه امید ایجاد تعادل 
وارد کرده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند 
که واردات خودرو می تواند با شکستن انحصار، 
تولیدکنندگان داخلی را مجبور به ارتقای کیفی 
کند و از سوی دیگر، با تنوع بخشی به عرضه، به 

کاهش قیمت ها کمک کند.
اما در غیاب تصمیم گیری شفاف، بازار دچار 
بی ثباتی شــده و فعالان اقتصادی در وضعیت 
»صبر و انتظار« قرار گرفته اند. ســرمایه گذاران 
ترجیح می دهند تا روشن شدن تکلیف مقررات، 
اقدامی نکننــد و مصرف کنندگان نیز با تردید 
نسبت به آینده قیمت ها، خرید خود را به تعویق 
انداخته اند. در همین فاصله، واسطه ها و دلالان با 
بهره گیری از خلأ عرضه، قیمت ها را بالا برده اند و 
عملاً سود حاصل از توقف سیاست گذاری نصیب 

سوداگران شده است.

تعرفه ها و ارز؛ دو ابهام کلیدی در فضای 
تصمیم گیری

علاوه بر غیبــت آئین نامه اجرایــی، مؤلفه 
اساســی دیگر یعنی »تعرفــه واردات« نیز در 
هاله ای از ابهام قرار دارد؛ تعرفه ای که دولت آن 
را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به صورت ۱۰۰ 
درصدی پیشنهاد داد و با وجود اصلاحات اولیه 
در کمیسیون تلفیق مجلس، در نهایت با تأیید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تثبیت شد. این 
در حالی است که نمایندگان مجلس ابتدا آن را 
به 8۰ درصد و سپس به ۶۰ درصد کاهش داده 
بودند، اما در نهایت مجمع تشخیص به تعرفه 

۱۰۰ درصدی رأی داد.
تصمیم نهایی برای اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی 
-آن هم در شــرایطی که نرخ ارز گمرکی از مرز 
7۰ هزار تومان گذشته- در واقع مسیر واردات را 
به مانعی تقریباً غیرقابل عبور تبدیل کرده است. 
کارشناسان اقتصادی و فعالان بازار این تصمیم 
را نه تنها غیرمنطقی، بلکه در تعارض مستقیم 
با اهداف اعلام شــده دولــت در زمینه تنظیم 
بازار، ارتقای کیفیت و شکستن انحصار ارزیابی 
می کننــد. در حالی که تا پیــش از این، تعرفه 
میانگین حدود 55 درصد بود و همواره بر ایجاد 
توازن میان حمایت از تولید داخل و ایجاد رقابت 

از طریق واردات تأکید می شد.
با این حال، به نظر می رســد مقاومت برخی 
گروه هــای ذی نفع، به ویــژه مونتــاژکاران و 
خودروســازان داخلی، در تثبیــت این تعرفه 
سنگین مؤثر بوده اســت . در چنین شرایطی، 
حتی بازگشــت تعرفــه خودروهــای برقی و 

هیبریدی به سطوح ۴ و ۱5 درصدی نیز – که 
با دخالت معــاون اول رئیس جمهور در ابتدای 
سال صورت گرفت – نتوانسته گره های اصلی 
را باز کند. اکنون، طرح جدیدی برای بازگشت 
تعرفه ها به سطح میانگین 55 درصد در دستور 
کار هیئــت دولت قرار گرفته؛ طرحی که البته 
انجمــن خودروســازان در نامه ای رســمی از 

رئیس جمهور خواسته اند با آن مخالفت شود.
در ظاهــر، این تعرفه بالا می تواند به ســود 
تولیدکننــده داخلی باشــد، امــا در عمل با 
واقعیت های اقتصادی کشــور در تضاد اســت. 
چرا کــه با نرخ ارز فعلی، این ســطح از تعرفه 
عملاً معادل مسدودسازی واردات است؛ آن هم 
در شــرایطی که چهار ســال توقــف واردات، 
آسیب های شدیدی به بازار و مصرف کنندگان 

وارد کرده است.
همچنین مــورد بعدی مربوط به »تخصیص 
ارز« می شود زیرا سیاست های ارزی دولت طی 
ماه های اخیر بارها تغییر کرده و این نگرانی را 
در میان واردکنندگان ایجــاد کرده که منابع 
ارزی وعده داده شــده ممکن اســت به دلایل 
اولویت بندی ارزی دولت، تخصیص پیدا نکند یا 

صرفاً به گروه های خاص تعلق گیرد.
در چنین فضایــی، نه تنها امکان پیش بینی 
اقتصــادی وجود ندارد، بلکــه حتی برای ثبت 
ســفارش اولیه، واردکنندگان دچار بلاتکلیفی 
کامل هســتند. این وضعیت واردات خودرو در 
ایران در حالیســت که در کشورهای همسایه 
مانند ترکیه و امارات، واردات خودرو نه تنها یک 
فرایند شفاف و سریع است، بلکه با تعرفه های 

مشخص و سیاست های ارزی پایدار همراه است. 
این کشورها با استفاده از ابزار واردات، توانسته اند 

بازار خود را متعادل، رقابتی و پویا نگه دارند.
در مقابــل، در ایران رونــد واردات همواره با 
موانع اجرایی، مقررات متغیر و تعارضات نهادی 
مواجــه بوده و به جای ایجــاد رقابت، به ابزاری 
برای ســوداگری و رانتی شدن اقتصاد تبدیل 

شده است.
۴ اقدام ضروری برای خروج از تنگنا

به اعتقاد کارشناســان صنعت خودرو برای 
بازگشت ثبات و شفافیت به بازار خودرو، چهار 
اقدام فوری و همزمان باید در دستور کار دولت 
قــرار گیرد که مورد نخســت تدویــن و ابلاغ 
آئین نامه اجرایی واردات خودرو با در نظر گرفتن 

تنوع مدل، نوع سوخت، و شرایط ارزی است.
همچنین تعیین و اعلام رســمی تعرفه های 
واردات برای خودروهای اقتصادی، هیبریدی و 
برقی با هدف ایجاد رقابت و دسترسی عمومی تر 
و شفاف ســازی نحوه تخصیــص ارز وارداتی و 
تعیین سازوکارهای تأمین آن در همکاری میان 
بانک مرکزی و وزارت صمت از دیگر برنامه هایی 

است که باید به فوریت عملیاتی شود.
فعال سازی سامانه ثبت سفارش با حذف موانع 
و بروکراسی های غیرضروری، با اولویت بخشی به 
واردکنندگان واقعی و معتبر نیز باید بدون فوت 

وقت در دستور کار دولت قرار گیرد.
آزمون بزرگ اعتمادسازی در اقتصاد

به گزارش مهر، واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ 
می توانســت نقطه ی شــروعی برای بازسازی 
اعتماد در بازار خــودرو، تقویت کیفیت تولید 
داخــل و کاهش بار روانی تــورم در این حوزه 
باشد. اما تعلل دولت در عمل به تعهدات خود، 
موجب شده که این ابزار کارآمد به مانعی جدید 

در مسیر رشد اقتصادی تبدیل شود.
از ســویی دیگر دولــت در لایحــه بودجه، 
درآمدی معادل ۱۱3 هزار و 85۰ میلیارد تومان 
از محل حقوق ورودی خودرو پیش بینی کرده 
است. تحقق این عدد، مستلزم آزادسازی واقعی 
واردات در حجم بالا است؛ در غیر این صورت، 
این رقم صرفاً یک تخمین غیرواقعی بوده و به 
یک منشأ بالقوه برای کسری بودجه بدل خواهد 
شــد. بنابراین، دولت برای جلوگیری از تبعات 
مالی و اقتصادی این شکاف، ناگزیر به تسهیل 

روند واردات خواهد بود.
از این رو اگر دولت واقعاً به دنبال شکســتن 
انحصار و توسعه رقابت است، اکنون زمان آن فرا 
رسیده که به جای تداوم سکوت و تعلیق، تصمیم 
قاطع بگیرد و با شفافیت کامل، فرآیند واردات را 

به ریل بازگرداند.

 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۱5878  هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
حبیب اله کارگذار فرزند علی اصغر به بشماره شناسنامه 3۴۰ صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک دربندمغازه به مساحت  ۶۶/۴5 متر مربع قسمتی 
از پلاکهای 5۶2و579  فرعی از اراضی شــاهده پلاک ۱29 اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یــک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری  و انتقال از ملک از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/22. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف۱۶8 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۱۴972 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ثریا بهیار 
فرزند براتعلی به شماره شناسنامه 3۶2 صادره از  تربت حیدریه در ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت  3۶۰/2۰ متر مربع تمامت پلاک ۱۴2 فرعی از 75 
اصلی واقع در اراضی اســد آباد بخش پنج خراسان رضوی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از محمد یزدانپرســت احدی از ورثه 
مالک رسمی مختار یزدانپرســت محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف۱۶8/۱ 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۱387 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای جلال حاجی 
مرتضائی فرزند غلام محمد به شماره شناسنامه ۰۶9۰5۶۰3۶2 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه محوطه مشــتمل بر ساختمان به مساحت 
۱2۶7/7۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  9۰ فرعی از اراضی ضیاءالدین 
سفلی پلاک ۱2۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محمد حسین 
ابریشمی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف۱85
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

واردات خودرو در بن بست تصمیم گیری؛

 تعللِ ۲ ماهه دولت
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کارگردان سریال »آبان« درگفتگویی مفصل 
درباره همه حواشی این سریال از انتخاب بازیگر 
نقش اول تا فیلمنامه و حتی صحنه غش کردن 

که در فضای مجازی وایرال شد پاسخ داد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از مهر سریال »آبان« از ابتدای پخش توانست 
مخاطبش را جذب کند و به ســریال پربیننده 
ای تبدیل شــود. آماری هم از میزان سرچ این 
سریال در گوگل در شبکه های اجتماعی پخش 
شد که البته این میزان از سرچ و بحث برانگیز 
شدن سریال را صرفاً نمی توان به عنوان یک امر 
مثبت نگاه کرد و گاه همین سوالات، ابهامات 
و حواشی است که ظرفیت در صدر قرار دادن 
سریالی را در شــبکه های اجتماعی و رسمی 
ایجاد می کند و »آبان« از این حیث توانست در 
میان سریال های شبکه خانگی بیشتر در راس 

قرار بگیرد.
»آبــان« شــروع خوبی به لحاظ داســتانی 
داشــت اما در ادامه شاید قصه با موقعیت هایی 
غیرمنطقی مواجه شد. در این قصه، شخصیت 
اصلی یعنی آبان با بازی لاله مرزبان زن متاهلی 
اســت که در پی اتفاقاتی مجبور به جدایی از 
همسر خود و ارتباط با شخص دیگری می شود. 
این ســریال با حضور بازیگرانی چون شــهاب 
حسینی، امین حیایی، میرسعید مولویان، بهاره 
کیان افشار و مینا ســاداتی ساخته شد و رضا 

دادویی آن را کارگردانی کرد.
متن زیــر گفتگوی خبرگــزاری مهر با رضا 
دادویی کارگردان ســریال است که به بخشی 
از حواشی، سوالات و ابهامات مرتبط با سریال 

پاسخ می دهد.
*می خواهم گفتگو درباره ســریال »آبان« را 
از قسمت آخر شروع کنیم که به نوعی چالش 
خیلی از ســریال هاست؛ سریال هایی که شاید 
می خواهند روی یک مســئله اخلاقی تمرکز 
کنند اما همه اخلاق مداری قصه به قسمت آخر 
می رسد و آدم ها در قسمت آخر متنبه و متوجه 
خطایشان شده یا خلافکاری شان ثابت می شود. 
در این سریال هم معضلاتی را نشان می دهید، 
روابطی که معتقدم به شکل مشکل داری هم 
ترســیم شد و مثلاً آدمی مثل هدیه که بیشتر 
دنبال انتقام و پول اســت یک باره در قسمت 
آخر انگار دچار تحول و تنبه شــده و به شکلی 
غیرمنطقی در قبر ســروش پول می ریزد. این 
مدل پایان بندی کمی فیلمفارسی طور نیست 
که همه چیز را یک باره اخلاقی نشان می دهیم؟

به نظرم پایه بحث را باید بگذاریم روی همین 
مسئله اخلاق که یک امر نسبی است و چیزی 
که ممکن است در جامعه ما یک امر اخلاقی به 
حســاب بیاید، در یک جامعه دیگر اخلاقی به 

حساب نیاید.
*البته که برخی موارد کاملاً فطری است.

بله آنچه که ذاتی انسان است کاملاً فطری و 
واقعی است اما درنهایت ما همیشه دچار تغییر 
در اخلاق و رفتار و روابطمان هســتیم. ما همه 
تغییر می کنیم. هیچ کدام آدم های ۱۰ سال قبل 
نیستیم. آدم های بیست سال بعد هم نیستیم و 
مدام تغییر می کنیم. این معنی اش توبه نیست 
لزوماً. ممکن است که مثلاً من ۱۰ سال دیگر 
نسبت به امروزم خیلی نقد داشته باشم و اصلًا 
عوض شــوم یا یک آدم دیگر شوم، ولی معنی 
اش این نیســت که حتماً توبه کرده ام در مورد 
اشــتباهاتم. یک چیزی در من اثر گذاشته اما 
آن اثر پروانه ای کــه در کائنات وجود دارد که 
ما هر کاری انجام می دهیم، یک چرخی در عالم 
می زند و دوباره به خود ما برمی گردد، اســمش 
توبه نیســت و واژه تغییر را بیشتر می پسندم. 
به هر حال ما نمی توانیم نســبت به یک اتفاق 
شخصی یا اجتماعی بی تأثیر بمانیم. اصولاً درام 
باید موضوع خودش را از یک جایی شروع کند، 
به یک نقطه ای برساند و تمام کند. ممکن است 
که کاراکترهــا در ادامه قصه دوبــاره کارهای 
دیگــری کنند و اشــتباهات را تکرار کنند. به 
همین دلیل به نظرم این اتفاقاً چیز بدی نیست 
که آدم ها نتیجه رفتارهایی را که انجام می دهند، 

ببینند، حالا خوب یا بد.

این نتیجه خوب است اما دقیقاً منظورم این 
بــود که چرا ما این نتیجه را در طول یک درام 
نمی بینیم؟ چرا می گذاریم در قسمت آخر؟ در 
طول درام ما دائماً می بینیم آدم ها از رابطه ای به 
رابطه دیگر می روند. مینا ساداتی با نقش هدیه 
یکی در میان با دو بــرادر ارتباط دارد. ثابت با 
بازی شهاب حسینی درحالی که می داند هدیه 
با برادرش ارتباط دارد، به شــکل بی منطقی او 
را بــه عقد خود درمی آورد و بعد دوباره او را به 
سمت برادرش برمی گرداند … آدم ها دائم در 
ارتباط با دیگران به شکل بی منطقی در رفت 
و آمد هستند. آبان که نقش اصلی سریال است 
همین مشکل را دارد و غیر از او بقیه شخصیت ها 
هم یک ارتباط باثبات ندارند. بهاره کیان افشار با 
نقش بهار نیز به نوعی همین مشکل را دارد. این 
آدم ها یک هویت مستقل از خودشان ندارند که 
انقدر در روابط تاب می خورند؟ کاش نتیجه این 
روابط مشکل دار را در طول داستان ببینیم نه 

یک باره در پایان بندی.
اولاً این تاب خوردن نیست. باید زاویه نگاهمان 
را عوض کنیم. این ها اتفاقاتی است که در طول 
عمر یک آدم ممکن اســت برایــش رخ دهد. 
ببینید ممکن است که من یک خانواده ساپورتیو 
و حمایتی داشته باشم، طبیعتاً مشکلاتی که در 
اجتماع برای من پیش می آید در طول عمرم به 
مراتب کمتر از کسی است که چنین وضعیتی 
را نــدارد. برای فردی که این خانواده حمایتگر 
را ندارد و دائم در معرض برخی پیشــنهادها و 
چالش ها قــرار می گیرد نمی تــوان گفت بین 
روابط مختلف مدام جابه جا می شــود. وقتی با 
آنها حرف می زنید احساس می کنید یک قرن بر 
آنها گذشته، انقدر ماجرا در زندگی شان رخ داده 
است که ممکن است برای من و شما رخ ندهد.
این آدم ها  این اســت که  *حرف من 
می توانند یک اصالتی برای خودشان قائل 
باشند که یک جایی به روابط »نه« بگویند. 
آبان هرچقدر هم برایــش چالش ایجاد 
می شود اما باز هم در برخی موقعیت ها که 
غیرمنطقی چیده می شود، می تواند فریبرز 

ثابت را همراهی نکند.
حتماً می گویند، کدام کاراکتر ما به رابطه ها 

»نه« نگفته است؟
*خود شما وقتی فیلمنامه را در درجه 
اول خواندید احساس نکردید که جاهایی 
ایــن موقعیت ها غیرمنطقــی و دور از 
اتفاقاتی که برای  ذهن است؟ این میزان 

شخصیت آبان رخ می دهد که به اجبار و 
دیکتاتوری یک نفر شوهرش را از او بگیرد، 
بعد خودش  انتخاب کند و  برادرش  برای 
عاشقش شــود. حتی برای رسیدن به او 
فردی را به قتل برسانند و برای همسرش 
پاپوش درست کنند و خیلی مسائل دیگر. 
همه این روند به گونه ای نیســت که من 
مخاطب بگویم آبان دختری قربانی است 
بلکه احســاس می کنم این روند چقدر 

غیرقابل باور شکل گرفته است.
ببینید حتماً که در فیلمنامه نواقصی وجود 
دارد و هرچقــدر هم که مــا تلاش می کنیم 
وجــوه مختلف ایــن موقعیت هــا را مراقبت 
کنیم، حتماً باز هــم ضعف هایی وجود دارد. 
این اجتناب ناپذیر اســت، مخصوصاً وقتی در 
شرایط تولید قرار می گیرید که خیلی ضعف ها 
بیشــتر می شــود. نمی خواهم این را کتمان 
بکنم، ولی به هر حال ماجرای درام این است 
که از اتفاقاتی که برای آدم ها می افتد حاصل 
می شــود، نه از اتفاقاتی که نمی افتد. ببینید 
مثلًا اگر حجــم اتفاقاتی را که برای مده آ در 
نمایشــنامه »مده آ« می افتد از این زاویه دید 
بخواهید نگاه کنید، خنده تان می گیرد. قصه 
»آبان« اگر در 3۰ قسمت اتفاق می افتاد، این 
مسئله شما حل می شــد. ریتم ما خیلی تند 
است و شما احساس می کنید سلسله حوادث 
دارد تندتــر اتفاق می افتد و ایــن خیلی به 
سینمای مثلًا هالیوود نزدیک است. اگر ما در 
3۰ قسمت این قصه را به تصویر می کشیدیم 
و ادامــه می دادیم، حتماً برای آن جاهایی که 
الان ممکن است برای شما سوال باشد، بیشتر 
وقت می گذاشتیم، بیشتر راجع به آن توضیح 

می دادیم.
مثلاً تیم فیلمنامه نویسی فکر کرده این کفایت 
می کند که در 2 تا سکانس نشان دهد که امیر 
برود کنار آبــان در هلدینگ کار کند ولی الان 
که شما به عنوان مخاطب می بینید ممکن است 
برایتان قانع کننده نباشد و بگویید خیلی زود این 

روند اتفاق افتاده است.
*هم قانع کننده نیست و هم می دانم 
دقیقاً خود شــما هم به این موقعیت های 

غیرمنطقی واقف هستید.
من شغلم است، من اینها را 2۰ سال است که 

در دانشگاه درس می دهم.
را  ایــن موقعیت ها  بایــد  *پس چرا 
بپذیرید؟ این شــتاب کاری به چه دلیل 

اســت، به دلیل فضای حاکم بر سریال 
سازی این روزهاست؟ به هر حال مخاطب 
قرار است شما را بعداً با سریال های قبلی 

تان بسنجد.
به نظرم می آید بیشتر اتمسفر تولیدی است، 
مسیر تولیدات ما هنوز صنعتی نیست. این نگاه 
هنوز آماتوری و پیشاصنعتی است، ما هنوز با 
نگاه یک فیلم ســینمایی می رویم یک سریال 
می سازیم و این غلط اســت. هیچ جای دیگر 
دنیا این شکلی نیســت. صنعت سریال سازی 
واقعاً متفاوت است. ممکن است تک ستاره ها 
کارهای درخشــانی کرده باشند، منظورم یک 
جنبه عمومی از ماجــرا و همان نگاه صنعتی 
اســت. در این رویکرد نه آرتیست هنوز خوب 
با این جریان آشناســت، نــه منتقد. منتقدی 
که ســریال را با یک فیلم ســینمایی مقایسه 
می کند، نشــان می دهد که هنــوز بین این 2 
مدیوم نمی تواند تفکیک قائل شود. فیلمساز هم 
همین طور. به نظرم می آید درباره این مشکل 
باید تکنیکال بحث کنیم و جنبه های مختلف 
ماجرا را ببینیم. فیلم ســاختن در این شرایط 
خیلی کار سختی اســت. مخاطب کار تو را با 
تمام پروژه های بزرگ جهانی مقایسه می کند 
و اصلًا هم برایــش فرقی نمی کند که آن را با 
چــه بودجه یا فرایندی تولیــد کرده اید. اصلًا 
این ها برایش مهم نیست. می گوید آن سریال ها 
جذاب هستند و این طرف هم باید در سطح آن 

آثار مخاطب را راضی نگه دارد
*آنچه معمولاً از پلتفرم ها می شــنویم 
این اســت که برای پروژه ها بودجه های 
خوبی قائل می شــوند. با این وجود شما 
هم  بودجه  مشکل  با  همچنان  می گویید 

مواجه هستند؟
ببینید ما اصلاً در مقایسه با سیستم جهانی 
خیلی بودجه هایمان ناچیز اســت. وقتی شما 
اصولاً می خواهید کیفیــت را در نظر بگیرید، 
طبیعتاً بایــد برایش زمان بیشــتری بگذارید 
و هزینه بیشــتری برایش قائل شوید. چیزی 
که ممکن اســت پلتفرم ها مهم ترین آســیب 
جدی شــان در طی ســال آینده باشــد برای 

پلتفرم هاســت. همه پلتفرم های جدی مثل 
شــیدا، فیلیمو، نماوا و … باید مراقب باشند 
که به دامی که تلویزیون در آن افتاد نیفتند که 
برای اینکه آنتن خود را پر کنند، مجبور شوند 
تولیدات بیشتر و بیشــتر داشته باشند و یک 
جایی از کیفیت بگذرند. ببینید ما تعداد نیروی 
کافــی برای هندلینگ تهیه و تولید این میزان 

فیلم و سریال نداریم...
درحالی که تعداد پلتفرم ها زیاد می شوند اما 

امکانات مادی و معنوی فراهم نیست.
بلــه حتی در حوزه بازیگری هم آنچنان نیرو 
نداریم. بســتر را گســترش می دهیم، تعداد 
ظرف هایمان را زیــاد می کنیم، اما محتوایش 
چیســت؟ در این ظرف ها چه ارائه می دهیم؟ 
این ها یکی از مشکلاتی اســت که با تولیدات 

انبوه به وجود می آید.
*کمی برگردیم به ابتدای پروژه چه شد 
که لاله مرزبان را برای نقش اصلی سریال 

انتخاب کردید؟ انتخاب اول شما بود؟
بله انتخــاب اول بود. لاله مرزبــان در میان 
گزینه های موجــود برای کاراکتری که دل مان 
نمی خواســت هیچ پیش زمینه ذهنی از طرف 
تماشاگر درباره اش وجود داشته باشد، انتخاب 
شد. نمی خواستم تماشاگر با ذهنیت از فیلم ها 
و سریال های قبلی بازیگری را ببیند و ترجیح 
می دادیم کاراکترهــای اصلی که بار قصه را به 
دوش می کشند، چهره های جدیدتری باشند و 
تماشاگر هیچ سابقه ذهنی از تاریخچه بازیگری 

آنها نتواند در ذهنش بیاورد. از این بابت به نظرم 
لاله مرزبان خیلی گزینه مناسبی بود. یک نکته 
خیلی مهم دیگر اینکه وقتی شما به سریال های 
دیگــر نگاه می کنید، بازیگران شــاید در طول 
مثلاً ۱۰ قسمت، 2۰ قسمت با ری اکشن های 
دراماتیک کمی مواجه هســتند و ممکن است 
که در طول 2۰ قسمت، تنها دو تا سه واکنش 
خیلــی عجیب غریب نیاز باشــد که بازیگرش 
ارائه بدهد. ولی کاراکتــر آبان به نظرم یکی از 
ســخت ترین کاراکترهایی بود که در طول این 
ســال ها خلق شــده و برای یک بازیگر چالش 

زیادی داشت.
*کاملا و به نظرم برای خیلی از بازیگران 
زن، کاراکتر جذابی است و می توانست هر 

بازیگری را وسوسه کند.
بله، بســیار زیاد و خیلی کار سختی بود، به 
دلیل اینکه در هر قسمتش باید لحظات مختلف 
عاطفی را ارائه می داد؛ چه به لحاظ مادری، چه 
به لحاظ همســری، چه به لحــاظ یک زن در 
جامعه و این خیلی کار ســختی بود. و به نظر 
من با شرایطی که ما داشتیم، لاله مرزبان خیلی 

خوب از پس آن برآمد.
*چقدر وقت داشت که تمرین کند؟

خیلی کم.
*مثلا چقدر؟ چون فکر می کنم خیلی تمرین 
نداشت و حتی در برخی صحنه ها گویی راکورد 
تنُ صدایش هم حفظ نمی شــد. صحنه غش 

کردنش هم که خیلی وایرال شد...
ببینیــد، واقعاً می توانــم بگویم خیلی وقت 
نداشــتیم. یکی از چالش ها در طول پروژه این 
بــود که فیلمنامه کامل و آمــاده نبود. ما یک 
طرح کامل داشــتیم و فیلمنامــه همزمان با 
تولید داشت رشد می کرد، نوشته و بازنویسی 
می شد و خوب طبیعتاً این کار را برای بازیگرها 
خیلی ســخت می کند. بازیگر باید خودش را 
بین سکانس های مختلف با احساسات مختلف 
تطبیق بدهــد و تنظیم بکند و این کار خیلی 

سختی است.
 *صحنه غش را خودتان خواســتید 

آن گونه اجرا کند یا بازی خودش بود؟

بی شک شرایط اجرا در این صحنه مؤثر بود، 
چرا که وقتی بازیگر روی آن سنگ ها می افتد، 
طبیعتاً باید از همه جهت مراقبت شود تا هنگام 
افتادن آســیب جــدی نبیند. امــا می خواهم 
نکته ای را بگویــم اگر هر پلانی از هر بازیگری 
در جهان را انتخاب کنیــد و صحنه ای از یک 
فیلم کمدی را پشــت سر آن قرار دهید، قطعاً 
آن صحنه مضحک به نظر خواهد رســید. این 
موضوع بخشی از قواعد تدوین روسی است که 
پیشینه اش به حدود ۱۰۰ سال پیش در سینما 
بازمی گردد. در این رویکرد مونتاژ روسی آمده 
است که اگر چهره ای با نگاهی کاملاً بی حس و 
بی عاطفه را نشان دهید و در پلان بعدی ظرف 
غذا را نمایش دهید، تماشاگر حتماً این برداشت 
را خواهد کرد که آن فرد گرسنه است، در حالی 

که این 2 پلان اصلاً ارتباطی با هم ندارند.
*یعنی قرار گرفتن صحنه کمدی با بازی 
جواد رضویان در کنار صحنه غش باعث به 

چشم آمدن آن شد؟
بله همینطور است. اتفاقاً خوب است بدانید 
که بسیاری از مخاطبانی که من دیدم، به شدت 
دلســوزی هم کردند. حتــی در خیابان، خانم 
میانسالی را دیدم که به من گفت »این بچه را 
چرا آنطور به زمین انداختید؟ که آسیب ببیند!« 
چون این واکنش از ســوی مخاطب کاملاً بی 
قصد و غرض اســت که صرفاً داستان را دنبال 
می کند و حتی برایــش کارگردانی یا بازیگری 

مهم نیست.

پاسخی به حواشی »آبان«؛

از مضحک شدن صحنه »غش« تا پایان 
اخلاقی بی منطق

لاله مرزبان در میان گزینه های موجود برای کاراکتری که دل مان 
نمی خواست هیچ پیش زمینه ذهنی از طرف تماشاگر درباره اش 
وجود داشته باشد، انتخاب شد. نمی خواستم تماشاگر با ذهنیت 
از فیلم ها و سریال های قبلی بازیگری را ببیند و ترجیح می دادیم 
کاراکترهای اصلی که بار قصه را به دوش می کشند، چهره های 

جدیدتری باشند

,,

 هر پلانی از هر بازیگری در جهان را انتخاب کنید و صحنه ای 
از یک فیلم کمدی را پشت سر آن قرار دهید، قطعاً آن صحنه 

مضحک به نظر خواهد رسید

,,
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مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: در تابستان امسال 727 روستا 
در خراسان رضوی با تنش آبی مواجه اند که 

از طریق تانکر سیار آب رسانی می شوند.
به گــزارش صبح امروز حســین امامی با 
اعلام این خبر اظهار کرد : ۱8 شهر استان با 
تنش آب شرب مواجه بودند که از این تعداد 
هشت شــهر با حفر چاه های جدید از تنش 
خارج شــدند و ناترازی آب مابقی شهرها در 

سال جاری برطرف خواهد شد.
وی در خصــوص  میــزان کســری آب 
در اســتان افــزود:  در حال حاضر اســتان 
خراســان رضوی با کمبود آب حدود 2۰۰۰ 
لیتر بر ثانیه مواجه اســت و شــاید بتوان از 
خشکسالی، افزایش جمعیت، مصرف بی رویه، 
برداشت های بی حدوحصر از منابع زیرزمینی 

در دیگر بخش ها ازجمله کشاورزی  به عنوان 
اصلی ترین عوامل بروز کمبود آب در استان 

نام برد.
امامی در خصــوص مصرف کولرهای آبی، 
اظهار کرد:  75 لیتر در شبانه روز به ازای هر 
دستگاه کولر آب مصرف می شود لذا مدیریت 

مصرف در این روزهای گرم ضرورت دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد : آبفا خراسان رضوی 
برای کاهش مشــکلات ناشــی از  کمبود و 
تأمین پایدار آب در ســطح استان مدیریت 
فشــار شــبکه توزیع را برای برخــورداری 
مشــترکان از عدالــت آبی در دســتور کار 
دارد، همچنیــن اجرای پروژه های زون بندی 
شبکه های شهری و ســاخت مخازن جدید 
ذخیره آب برای افزایش تاب آوری شــهرها 

و روســتاها در مواقع بروز حادثه و اتفاق  و 
ایجاد تعادل در تولیــد و مصرف را در حال 

اجرا دارد.

وی از تشــکیل اکیپ های گشــت آب در 
شهرستان ها به منظور برخورد با متخلفان آب 
و کشف و جمع آوری انشعابات غیرمجاز برای 

جلوگیری از پدیده شــوم ســرقت آب  خبر 
داد و گفت:  برگزاری جشــنواره »نخستین 
واژه آب« در مدارس ابتدایی استان برای ۴5 
هزار دانش آموز مقطع ابتدایی باهدف ترویج 
فرهنگ مصرف صحیح آب از دیگر اقدامات 
آبفا برای حفظ و حراست از منابع آب استان 

است.
 امامی گفت: بــا توجه به بحران کم آبی از 
مردم  انتظار داریم نســبت به رعایت الگوی 
مصرف به ازای هر مشترک سه نفره در ماه به 
میزان ۱2 هزار لیتر -که این رقم در شرایط 
عادی و غیر تنش تعریف شــده است- اقدام 
کنند. همچنین برای عبور از وضعیت موجود 
مدیریت مصرف و تغییر نگاه به آب به عنوان 
یک ماده غیرقابل تجدید پذیر و باارزش باید 

مورد توجه مشترکان آب قرار داشته باشد.

تنش آبی در 7۲7 روستا و  ۱۸ شهر استان

بازدیــد میدانی و بررســی های  در پــی 
انجام شــده از ســوی فرماندار مه ولات، آب 
آشامیدنی ســالم برای دامداران کوچ رو این 

شهرستان تأمین و توزیع شد.
به گزارش صبح امروز، ریحانه شریعتی اصل 
با حضــور در مناطــق ییلاقــی و گفتگو با 
دامــداران، از نزدیک در جریان مشــکلات 
کمبود آب شــرب قرار گرفت و پیگیری های 
لازم برای رفع این معضل را در دســتور کار 

قــرار داد کــه در 
به  منجر  نهایــت 
تأمین آب ســالم 
برای ایــن جامعه 

هدف شد.
وی بــا تأکید بر 
رسیدگی  اهمیت 
بــه نیازهای اولیه 
عشــایر  زندگــی 

اظهــار  کــوچ رو 
کرد: این قشــر از 
زحمت کش ترین 
ی  ه هــا و گر
هســتند  جامعه 
فراهم ســازی  و 
اولیــه  امکانــات 
زندگی، بخشی از 
دولت  مسئولیت 

در مســیر تحقق عدالت اجتماعی و توسعه 
متوازن به شمار می رود.

شهرســتان  در  دولت  عالــی  نماینــده 
به ضرورت  اشــاره  با  مــه ولات همچنین 
برنامه ریــزی برای تداوم خدمات رســانی، 
خواســتار همکاری همه جانبه دستگاه های 
اجرایی برای تأمین پایدار آب آشــامیدنی 
و رفع کامل مشــکلات دامــداران کوچ رو 

شد.

با پیگیری و پس از بازدید فرماندار مه ولات:

آب آشامیدنی سالم برای دامداران کوچ رو مه ولات تأمین شد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰9۰۰۱728 مورخه ۱۴۰3/۱2/۰8 هیات  دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی  آقــای محمد ناصر بردبــار جهان تیغی 
فرزند تاجی به شــماره شناسنامه 277 در یکباب ساختمان به مساحت  
۱۴5/۴2 متــر مربع پلاک  3889 فرعــی از ۱3۰ اصلی واقع در بخش 
7 شهرستان چناران اســتان خراسان رضوی  خریداری از محل مالکت 
مجتمــع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( محرز گردیده اســت. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۴/۰2/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف3۶۴
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴/۱727 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عاطفه 
عباس پور فرزند محمد به شــماره شناسنامه 572۰۰92۴۶3 ششدانگ 
یکباب ساختمان به مســاحت ۱28/8۱ متر مربع مفروز و مجزا شده از 
پلاک ۱5۴8 فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان بردســکن 
خریداری از خانم فاطمه ابراهیمی همســر محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۴/۰2/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف۱39
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶277۰۰۰۱۱۰- ۱۴۰۴/۰2/۱5 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای حســن طیب نیاز آبادی فرزند علی 
اصغر به شماره شناسنامه ۶ صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۱۰2۰/92 متر مربع قسمتی از پلاک ۱28 فرعی 
از 259- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی کلاته ســعید خریداری از 
محل مالکیت اله رســان طیب نیاز آبادی  فرزنــد اکبر محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف58
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶277۰۰۰۱2۰-۱۴۰۴/۰2/۱۶ هیات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای نجیب اله شــیرزاد نصر آبادی فرزند مسیح اله 
به شــماره شناســنامه 33 صادره از تربت حیدریه  در  ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۱۰۶88 متر مربع قســمتی از پلاک 
232- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی مبارکه  از محل مالکیت محمد 
ابراهیم عابدین زاده فرزند اله یار و محمد اسماعیل آزادی فرزند حسین 
و محمــد جعفر فکری فرزند علی جان و رجبعلی رجبی کاریزکی فرزند 
عباســعلی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/23. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف5۶
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶277۰۰۰۱۱۴-۱۴۰۴/۰2/۱5 هیات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای نجیب اله شــیرزاد نصر آبادی فرزند مسیح اله 
به شــماره شناســنامه 33 صادره از تربت حیدریه  در  ششــدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت  75۴8 متر مربع قســمتی از پلاک 
232- اصلــی بخــش ۴ زاوه واقع در اراضی مبارکــه  از محل مالکیت   
خانمها خدیجه شیخی کاریزکی فرزند رمضانعلی و صدیقه حسین زاده 
نصر آبادی فرزند رجبعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/23. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف55
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
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سعیده ســماواتی، جامعه شناس و پژوهشگر 
اجتماعی، در گفت وگو با »تجارت نیوز«: دختران 
دهه 8۰ مصرف سیگار را در خانواده امری عادی 

یافته اند
میزان مصرف سالانه ســیگار در کشورمان، 
نسبت به ســال 95، حدوداً 35 درصد افزایش 
یافتــه و از 53 میلیارد نخ بــه 72 میلیارد نخ 
رسیده است. در آن سال میزان تولید سیگار در 
داخل تقریباً ۴5 میلیارد نخ بوده و پس از هفت 
سال به حدود 72 میلیارد نخ رسیده که نمایانگر 

رشد 59 درصدی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تجارت نیوز، اولین بار سال ۱39۱، محمدرضا 
مسجدی، دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران، در مصاحبه ای اعلام کرد ســن 
مصرف دخانیات در کشــور به ۱۱ سال رسیده 
اســت. او در همین اظهارات اعلام کرد: سالانه 
۶5 میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود 
که 25 میلیارد نخ از طریق واردات رسمی، 35 
میلیارد نخ تولید داخل و سایر نخ های سیگار به 

صورت قاچاق وارد می شود.
ایــن آمار زمانی از ســوی دبیر کل جمعیت 
مبارزه با اســتعمال دخانیات ایران اعلام شــد 
که نزدیک به ۶ ســال از تصویب قانون »جامع 
کنترل و مبــارزه ملی با دخانیات« در ســال 
۱385 می گذشت. قانونی که هرچند به تصویب 
رسید اما مانند بســیاری دیگر از قوانین بدون 
داشــتن ضمانت اجرایی رها شــد و مفاد آن 

هیچ وقت عملیاتی نشد.
از آن تاریخ تاکنون تنها اتفاقی که با حمایت 
مســئولان رخ داده، افزایش قیمت ســیگار به 
منظور جلوگیری از افزایش مصرف آن بوده که 
البته تجربه ثابت کرده این راهکار نه تنها مانع از 
افزایش مصرف سیگار نشده که حتی در تمام 
این سال ها تعداد افرادی که به مصرف دخانیات 
روی آورده انــد به طرز فزاینده ای رو به افزایش 

بوده است.
19 سال زمان برای بر زمین 
ماندن قانون جامع مبارزه با 

دخانیات
زمانی که  قانون »جامع کنترل و 
مبارزه ملی با دخانیات« به تصویب 
رســید یکی از مفــادی که بر آن 
تاکید داشت ممانعت فروش سیگار 
توسط دکه های روزنامه فروشی بود. 
اما حالا بعد از ۱9 ســال هنوز هم 
محصولات  پرفروش ترین  از  یکی 
این دکه ها سیگارهای نخی است 
کــه اغلب خریــداران آن جوانان 

کم سن و سال هستند.
آخرین آمار اعلام شده از سوی وزارت بهداشت 
میزان افزایش مصرف ســیگار در بین مردان را 
سه درصد برآورد کرده در حالی که این آمار در 
بین زنان بالای ۱8 ســال به ۱۱ درصد رسیده 

است.
تولید سالانه 72 میلیارد نخ سیگار در 

کشور
طبق آخرین گزارشی که وزارت صمت منتشر 
کرده است، تولید سالانه سیگار در داخل کشور 
نزدیک به 72 میلیارد نخ بوده که از این میزان 
کمتــر از یک میلیارد نخ از طریق واردات تهیه 
شده اســت. بر اساس همین آمار، میزان تولید 
سیگار در ســال ۱۴۰2 نزدیک به ۶9 میلیارد 
نخ بوده که در مقایسه با آمار کنونی رشد پنج 

درصدی نشان می دهد.
اما برخلاف آنچه عموماً در مورد میزان قاچاق 
سیگار به کشور گفته می شود، از تمام این اعداد 
و ارقام میلیــاردی نزدیک به 5۰۰ میلیون نخ 
سیگار قاچاق شــده که در برابر میزان تولید و 

مصرف بسیار ناچیز است.
گفتنی است میزان مصرف سالانه سیگار در 
کشورمان، نسبت به سال 95، حدوداً 35 درصد 

افزایش یافته و از 53 میلیارد نخ به 72 میلیارد 
نخ رسیده است. در آن سال میزان تولید سیگار 
در داخل تقریبــاً ۴5 میلیارد نخ بوده و پس از 
هفت سال به حدود 72 میلیارد نخ رسیده که 

نمایانگر رشد 59 درصدی است.
گردش مالی 70 هزار میلیارد تومانی 

محصولات دخانی در کشور
رئیس هیات مدیره انجمــن تولیدکنندگان، 
واردکننــدگان و صادرکننــدگان محصولات 
دخانی در مصاحبه با »فرهیختگان« به تاریخ 
2 اردیبهشــت ۱۴۰۴ گردش مالی محصولات 
دخانی در کشــور را 7۰ هــزار میلیارد تومان 
برآورد کرده اســت. بنا بر گفته او، این رقم که 
تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰3 بررسی شده است 
رشدی ۱۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰2 نشان 

می دهد.
از طــرف دیگــر، بنا بــر آمار هــای مرکز 
پژوهش های مجلس، با احتساب مصرف تفننی 
ســیگار و قلیان، تخمین زده می شــود حدود 
2۰ تا 25 درصد افراد جامعه دخانیات مصرف 
می کنند که تقریباً برابر با متوسط منطقه است.

مصرف سیگار در بین جوانان دلایل متعددی 
دارد/ تجربه یک هویت جدید از ســوی جوانان 

می تواند  سیگار  کشیدن  با 
یکــی از عوامــل مهم در 
اســتعمال  به  آنها  گرایش 

دخانیات باشد
ســماواتی،  ســعیده 
جامعه شــناس و پژوهشگر 
اجتماعــی، دربــاره دلایل 
افزایش مصرف ســیگار در 
تجارت نیوز  به  جوانان  بین 
می گوید: »عوامل متعددی 
می تواند در اشتیاق جوانان 
به مصــرف ســیگار نقش 
داشــته باشــد. از الگوهای 
فرهنگی و هنری گرفته تا ســرخوردگی های 

اجتماعی و در نهایت دسترسی آسان.«
او می افزاید: »عموماً تجربه یک هویت جدید 
از ســوی جوانان با کشیدن ســیگار می تواند 
یکی از عوامل مهم در گرایش آنها به استعمال 
دخانیات باشد. در پسرهای نوجوان اغلب تمایل 
به کشیدن سیگار برای بزرگ جلوه دادن خود 
در بین دوســتان و همســالان است. اما اینکه 
الان مــا بــا افزایش تعداد دختران ســیگاری 
مواجه هستیم هم باز به الگوهای جامعه و البته 
تغییرات فرهنگی و ساختاری که در جامعه به 

وجود آمده است، بازمی گردد.«
دختران دهه 80 مصرف سیگار را در 

خانواده امری عادی یافته اند
ســماواتی با اشــاره به پژوهش های میدانی 
صورت گرفته توضیــح می دهد: »دختران دهه 
8۰ که عموماً والدین شان متولد اواخر دهه 5۰ 
یا اوایل دهه ۶۰ هســتند مصرف سیگار را در 
خانواده امری عادی یافته اند. بسیاری از آنها در 
پرسشنامه هایی که پر کرده اند به سیگاری بودن 

هر دو والد یعنی پدر و مادر اشاره کرده اند.«
این پژوهشگر اجتماعی ادامه می دهد: »علاوه 
بر این از جایی به بعد قبح کشــیدن سیگار در 

فیلم ها و سریال های ایرانی از سوی زنان از بین 
رفت و همین مساله باعث شد بسیاری از دختران 
جوان با الگوبرداری از بازیگران زن مصرف سیگار 
را تجربه کنند.« سخت گیری هایی که در اماکن 
عمومی برای معاشرت و تفریح جوانان صورت 
گرفت باعث شد این تفریحات به مکان های دنج 

و خلوت کشیده شود
ســعیده ســماواتی در بخــش دیگــری از 
توضیحات خود با اشــاره به زیرزمینی شــدن 
تفریحات جوانان و تاثیــر آن بر افزایش تعداد 
دختران سیگاری می گوید: »سخت گیری هایی 
که در اماکن عمومی برای معاشــرت و تفریح 
جوانان صورت گرفت باعث شــد این تفریحات 
از یک جایی به بعد به مکان های دنج و خلوت 
کشیده شود. یا دورهمی های دوستانه در فضای 
خانه های مجردی یا کنج کافه های دنج. همین 
مساله موجب شد دختران راحت تر بتوانند اولین 
نخ سیگار را تجربه کنند به دور از نگاه هایی که 
آنها را قضاوت می کردند یــا مورد هجمه قرار 

می دادند.«
رفتارهای سلبی و قهری جوانان را از محیط 
جامعه به پستوی خانه ها و کافه ها هدایت 

کرد
این جامعه شــناس در پایان توضیح می دهد: 
»اگر بخواهیم بــروز چنین ناهنجاری هایی در 
جامعه را موشکافانه بررسی کنیم، بیش از هر 
چیز به رفتارهای سلبی و قهری می رسیم که 
جوانان را از محیط جامعه به پستوی خانه ها و 
کافه ها هدایت کرد. به هر حال تجارت دخانیات 
در دنیا یک تجارت پرسود است که متولیان آن 
هیچ ترســی از تلاش برای افزایش سود خود 
ندارند. در این بین اما فرهنگ سازی و چگونگی 
برخورد با جوانان جامعــه که بیش از همه در 
معرض این آسیب ها هســتند می تواند امری 
تعیین کننده در افزایش یا کاهش معضلات در 

جامعه باشد.«

نگاهی به گردش مالی و دلایل افزایش مصرف دخانیات در کشور:

سالی 70 هزار میلیارد تومان با سیگار دود می شود

شرایط دریافت ارز دارو اعلام شد 
مدیــرکل دارو و مــواد تحــت کنترل 
ســازمان غــذا و دارو، در ارتبــاط بــا 
تخصیــص ارز دارو در خــرداد ۱۴۰۴، 

توضیحاتی داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از مهر، اکبــر عبداللهی اصل، در 
دارویی،  مدیران شرکت های  به  نامه ای 

شرایط دریافت ارز دارو در خرداد ماه را 
اعلام کرد و عنوان داشت: شرکت هایی 
که نقدینگی دارنــد، می توانند ارز دارو 

در خرداد ۱۴۰۴ را دریافت کنند.
در این نامه تاکید شده است: با توجه به 
چالش های پیش رو در جهت تخصیص 
ارز مــورد نیاز شــرکت های دارویی و با 

نقدینگی،  نامناســب  به وضعیت  توجه 
تصمیم بر این شــد کــه تخصیص ارز 
خرداد ماه فقط برای شرکت هایی انجام 
خواهد شــد که نقدینگــی کافی برای 
خرید فوری آن را حداکثر تا پایان خرداد 
را داشــته باشند و پس از آن، تخصیص 

ارزهای مذکور ابطال خواهد شد.

اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی سرویس ایاب و ذهاب درون و برون شهری خود را از طریق سامانه ستاد ایران به 
شــرکت ها و اشخاص معتبر که دارای گواهینامه و صلاحیت انجام کار هســتند ، واگذار نماید. لذا متقاضیان  می توانند ازمورخه1404/03/03 جهت ثبت نام و دریافت 

اسناد به سایت www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

ســتاد نظارت گمرکات خراسان رضوی در نظر دارد تهیه مصالح و تکمیل کلیه عملیات ساختماني )ابنیه، تاسیسات برقي و تاسیسات مکانیکي( پروژه تکمیل عملیات عمرانی سوله اماکن 
گمرک دوغارون واقع در شهر تایباد را بر اساس فهرست بهاء پایه سال 1404  ، بصورت مناقصه عمومی و بشرح برنامه زمانی ذیل برگزار نماید کلیه متقاضیان حقوقی ذیصلاح جهت دریافت 

اسناد مناقصه و اطلاعات بیشتر به سامانه مذکور مراجعه نمایند .
مهلت دریافت اسناد مناقصه :            یکشنبه مورخه        1404/03/11                        ساعت 18  

مهلت ارسال پیشنهادات :                 یکشنبه مورخه       1404/03/25                      ساعت  18:30
زمان بازگشایی پیشنهادات  :          دوشنبه مورخه       1404/03/26                           ساعت  8

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

ستاد نظارت گمرکات خراسان رضوی

شناسه آگهی 1940151

شناسه آگهی 1937224

فراخوان مناقصه  عمومی یک مرحله ای

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه تکمیل عملیات عمرانی سوله اماکن 
گمرک دوغارون واقع در شهر تایباد  بشماره سامانه ستاد : )2004000084000009(
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511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱۱۰۰۰۶92 مورخه ۱۴۰۴/۱/3۰هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مجتبی 
کاظمی زاده    به ش ش 9۴۶وشماره ملی ۰79۴25۱897 صادره از سبزوار  
فرزند محمدرضا از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۰ مترمربع 
قسمتی از پلاک232۴  اصلی واقع در بخش2سبزوارکه مع واسطه از محل 
مالکیت رســمی مالکیت ابوالفضل شــریفان  تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/97۴

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۱۰۱3۶۴5 مورخه ۱۴۰3/۱2/2۶هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی اصغر 
قزی    به ش ش ۱33۴وشماره ملی ۰79۰95۶28۴ صادره از سبزوار  فرزند 
علی از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 85/33 مترمربع قسمتی 
از پلاک۶379 فرعی از 5   اصلی واقع در بخش3 ســبزوارکه مع واسطه از 
محل مالکیت رسمی مالکیت سلطان قلعه نویی   تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/97۱

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱۱۰۰۰۴۱7 و۱۱۰۰۰۴۱8مورخــه 
۱۴۰۴/۰۱/23هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه 
و بــلا معارض حســن ظهوری ثانــی فرزند رجب وفاطمــه کرابی فرزند 
محمد  هرکذام شــه دانگ   از  ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۱۱/59مترمربع فرعی مجزا شــده از پلاک از ۱59فرعی از 5 اصلی واقع 
در بخش3ســبزوار خریداری از محل مالکیت رســمی عباس عاطفی زاده   
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتــراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۴/9۶5
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱۱۰۱3۶98 مورخه ۱۴۰3/۱2/285هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض رضا بهنامی 
مقدم  به ش ش 2۰3۱وشماره ملی ۰793552389 صادره از سبزوار   فرزند 
محمدکاظم  از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۴8/3۰مترمربع 
تمامت از پلاک9۴۴۴ فرعی  از ۶ اصلی واقع در بخش3سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رسمی مالکیت اسداله ضامنی    تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/9۶۰

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱۱۰۱3۶۶۱ مورخه ۱۴۰3/۱2/27هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض احسان 
زینلی  به ش ش 2۱۰وشماره ملی ۰795299397 صادره از سبزوار   فرزند 
صفرعلی  از  ششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 227/۶۱مترمربع 
قسمتی از پلاک۱۰۱7 فرعی وتمامت پلاک3۶۴۴ فرعی از یک بخش ۱2 
سبزوار نســبت به پلاک ۱۰۱7 فرعی بلا وااسطه از محل مالکیت مالکین 
رســمی صفر علی طوسی ثانی واکبر طوسی ثانی ونسبت به تمامت پلاک 
3۶۴۴ فرعی مع الواسطه از محل مالکیت مالکین رسمی محمد رضا شارعی 
وطاهره مســتوفی نیا وربابه قزی    تایید  ورای خود را با حدود ذیل صادر 
می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۴/9۶3
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱۱۰۰۰23۴ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۱8هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی 
فســنقری  به ش ش 277وشــماره ملی ۰795۱۰۶2۱۱ صادره از سبزوار   
فرزند محمد  از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 98/95مترمربع 
قسمتی از پلاک2۰7 فرعی  از 3اصلی واقع در بخش3سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رسمی مالکیت موسی کلاته سیفری    تایید  ورای خود را 
با حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/98۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۱۰۰۱۴9۱ و۱۱۰۰۱۴9۰مورخه -هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عباسعلی 
خسروآبادی فرزند ابوالقاسم وخاله چشمی مقدم فرزند عباسعلی بالمناصفه  
از  ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰5/87مترمربع فرعی مجزا 
شده از پلاک قســمتی از ۱۶335 فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش3سبزوار 
خریداری از محل مالکیت رســمی وجیهه ناوی   محرزگردیده اســت . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/98۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱۱۰۱3۶۱۱ مورخه ۱۴۰3/۱2/25هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مریم دولت 
آبادی به ش ش 2۴وشــماره ملی ۰7939۰۶3۴2 صادره از سبزوار   فرزند 
ابراهیم  از  ششــدانگ یک باب ســاختمان   به مساحت ۱۱۴/27مترمربع 
قسمتی از پلاک۶۱ فرعی  از ۶ اصلی واقع در بخش3سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رسمی مالکیت علی اصغر عسکری   تایید  ورای خود را با 
حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/978
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/2/23

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/۰7 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱2۰۰93۴ هیــات اول کلاســه ۱558-۱۴۰3 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مرضیه روحی میر آبادی به شناســنامه شماره ۱2کد ملی 
۰9۰۱73۰27۰ صادره خلیل آباد فرزند علی در ششدانگ یکباب منزل 
مســکونی به مساحت ۶۰/55  متر مربع  ، پلاک ثبتی 538 فرعی از 58 
اصلی واقع در خراسان رضوی 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی مرضیه روحی میر آبادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/23. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰3/۰7 م.الف5۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰3۰۶۰۱۱۰۰۰98۰ مورخه ۱۴۰۴/۰2/3هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض اسداله 
روحانی     به ش ش 58۱وشماره ملی ۰79333۰823 صادره از سبزوار  
فرزند محمد ابراهیم از  ششــدانگ یک باب ســاختمان   به مســاحت 
۱3۱/25 مترمربع)میــزان9۰/38 متر مربع از پــلاک ۶32 فرعی میزان 
۴۰/87 متر مربع از پلا ۱275 فرعی ( تمامت پلاک ۶32 وقسمتی از  از 
پلاک۱275 فرعی از 2اصلی واقع در بخش۱2سبزوارکه نسبت به پلاک 
۶32 فرعی  بلاواســطه از محل مالکیت رســمی مالکیت احمد کاشانی 
ونســبت به پلام ۱275 مع الواســطه از محل مالکیت شهرداری   تایید  
ورای خــود را با حدود ذیــل صادر می نماید  محرزگردیده اســت . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف ۴۰۴/۱۰۱7
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/3/7

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/22 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/19آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۱۰۱3۶83 مورخه ۱۴۰3/۱2/27هیات 
قانــون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
ســید محســن دیواندری    بــه ش ش ۰78۰2۱352۱وشــماره ملی 
۰78۰2۱352۱ صادره از ســبزوار  فرزند علی اکبر نسبت ششدانگ یک 
باب ســاختمان   به مساحت 9۱/35مترمربع قسمتی از پلاک32  فرعی 
از 5اصلی واقع در بخش3ســبزوارکه مع واسطه از محل مالکیت رسمی 
مالکیت ربابه جاجرمی   تایید  ورای خود را با حدود ذیل صادر می نماید  
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰3/۱۰۱۴

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/3/7
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰3/22 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/20اصلاحیه
پیرو آگهی چاپ شده موضوع ماده 3 ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مربوط به علی دلیر 
از اداره ثبت اسناد واملاک ششتمد به تاریخ ۱۴۰۴/2/۱و۱۴۰۴/2/۱۶ در 
روزنامه صبح امروز رئیس ثبت اســناد واملاک سبزوار – علی آب باریکی 
در انتهای آگهی به اشتباه چاپ شده که بدینوسیله رئیس اداره ثبت اسناد 

واملاک ششتمد تصحیح می گردد .
سبزوار  


